
Prefeitura Municipal de Pium, segunda, 11 de novembro de 2024 D.0.506-Pág. 2 de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRONICA 

rl
í!

 
[iI

Ic
ic

lIi
lM

E
:J

F
iF

 • 
~ s

I: 

O Município de Pium - TO, torna público o seguinte 
processo licitatório: CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 
004/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO 
CAROÇHÃO NO MUNICIPAL DE PIUM TO, CONVENIO 
N° 955475 - SICONV, CONFORME PLANILHAS E 
PROJETOS ANEXOS, com abertura de propostas prevista 
para o dia 27 de novembro de 2024, às 14h00min (horário 
local). LEGISLAÇÃO: Lei 14.133/21 e alterações 
posteriores. MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA 
DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: 
telefone (63) 3368-1228. CONSULTAS AO EDITAL E 
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 
https://www.pium.to.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo 

mail: cplpiumto2021@gmail.com. 

DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito Municipal 

• 

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PIUM:01189497000109 em 11/11/2024 16:39

-sr Diário Oficial 506/2024 - Prefeitura Municipal de Pium-TO 

Certificado emitido por AC SyngularlD Multipla - Página 2 de 2 



G.P•L• 

Surgiu® 

Pium/TO: Aviso de Licitação —
Concorrência Eletrônica n° 004/2024 
Publicidade Legal —11/11/2024 -18:35 / Atualizado em: 11/11/2024. 18:36 Por: Publicidade Legal 

X Postar O Compartilhar 0 i` Curtir 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRONICA 

Cadastre-se para ver do que seus amigos gostam. 

O Município de Pium — TO, torna público o seguinte processo licitatório: 

CONCORRENCIA ELETRONICA N° 004/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DO ESTÁDIO CAROÇHÃO NO MUNICIPAL DE PIUM TO, CONVENTO N° 955475 - 

SICONV, CONFORME PLANILHAS E PROJETOS ANEXOS, com abertura de propostas 

prevista para o dia 27 de novembro de 2024, às 14h00min (horário local). 

LEGISLAÇÃO: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. MODO DE DISPUTA: ABERTO. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA — DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (63) 3368-1228. CONSULTAS AO 

EDITAL E DIVULGAÇÃO 0~  -. https://www.pium.to.gov.br, 

www.licitanet.com.br ou pelo , ail.com. 
dique aqui 

e concorra a um DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARI 

Prefeito Municipal 

Compartilhe 



y 

Tópicos: PIUM TOCANTINS 

(~ Compartilhar 0 ~i Curtir 

Comentários 

Cadastre-se para ver do que seus amigos gostam. 

0 comentários 

Adicione um comentário... 

I Plugin de comentários do Facebook 

Notícias relacionadas 

¡y Mais antigos Classificar por 

i 

Prefeito eleito de Pium participa de seminário em Brasília DF 

Polícia Civil do Tocantins cumpre mandados de busca e apreensão em Pium 
TO 



T 

MUNICÍPIO DE PIUM 

Pium/TO: Aviso de Intenção de Celebrar Contrato para aquisição de 
instrumentos cirúrgicos necessários para realização das cirurgias eletivas do 
Hospital de Pequeno Porte Nestor da Silva Aguiar 

Leia mais de Publicidade Legal 

Pium/TO: Aviso de Intenção de Celebrar Contrato para aquisição de perfil 
estrutura para instalação no telhado do Posto de Saúde do P.A Macaúba 

PREFEITURA DE GOIANORTE 
Goianorte/TO: Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico SRP n° 024/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE PIUM 

Pium/TO: Aviso de Licitação — Concorrência Eletrônica n° 003/2024 FMS 

~ ér a • ' &. ~; 
a.n.,&r-ì,J,. 



AVISO 
MUNICÍPIO DE PIUM 

Pium/TO: Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 005/2024 PM 

Lajeado/TO: Extrato de Empenho do Pregão Eletrônico n° 006/2024 

PREFEITURA DE GOIANORTE 
Goianorte/TO: Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico SRP n° 023/2024 

Pubtíaddade ` 



~ 

r t  ra~. 

Acredite nos 
seus sonhos 
e conte com o 
Consorcio 

I 
Sicredi t 

.3'_^' w ~ 

. '~` ~~ .~~ 
r ~ • fk

CanferênC1É.St~adV dá P;esc~ái-~reún -mais é 4ó0_ `' óas ~ 
Palacïó~Araguaia~e~á,br• edlogo d'e~'p.órl#ficas ~ii blicas~~ o~seto. 
~ ~ . 

.~,+~,~. + y w~~ 
S 

~• ~•~ - - --~ 

~vti 
~~+~ i 

~ 
X „r ek t  . 

~~ • r . - . .~#~-^  - . 

~ 
~ r r. Danrlr~'o 

j
~n~c 

~ A ,V•á~S C~adU•~. . - 

•. &Y:y, 

'estratégaas'`para usar em~ogos~o~l 



J t 

4 

~•~•`1t)~TYC 

+ K~ 

tin SetiÌana 

;= t 
mre 

~ end'' ~ orismo~nclns vo; venda~ 
~ 

~Y ~ 
-  

' 
'

emum" .~"ara,~ent,e acessivél edlexlv- •-- 

~.. •' ~' . 

~apreenaee•t~°ctuairorontesirzt~).qu• ; 
y u aco ) ara B$ca,t, i~(SP

' d' 4- . ~ 
9 ~. .-` •`. . ,,,,yy~~

♦~ ti~. ✓` e- . a.,.  . . ~ . -

; G • • b '  ' -- .`' 

Governo do'.~ocanttnsco,ncede Prém,~`o"PROFË,3
ca _ a esçola:miúnicipál selecionada', _ . _ ~. , 



~ 
r 

t 

Y~§,talentas do'SHia&Tõaarïtins 

,. 
~ïiviésça~.ctir~r~cui etaçápáité 
.da'équipe SSenacS &d

Surgiu® 
Surgiu é noticia, entretenimento, 

esportes, promoções, politica, 

curiosidades 

© 2008-2024, Surgiu. Todos 

Direitos Reservados. 



80 DIÁRIO OFICIAL N° 6697 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2024 

~ 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO 
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024/FME 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2024/FME 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de educação de Alvorada/TO, CNPJ 
no 19.108.179/0001-23 
CONTRATADA: ARP no 031/2024/FME - BRUMO ESPORTES 
LTDA, CNPJ no 51.414.411 /0001-64. Valor total: R$ 13.224,26. ARP 
no 032/2024/FME - CAMPOATACADO E VAREO ESPORTIVO LTDA, CNPJ 
no 40.553.425/0001-42. Valor total: R$ 197.120,94. ARP no 033/2024/ 
FME - D.E.ACALÇADOS LTDA, CNPJ no 52.331.094/0001-85. Valor total 
R$ 161.944,00. ARP no 034/2024/FME - DANÇA& FITNESS COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n° 29.093.064/0001-66. 
Valor total: R$ 12.195,30. ARP n° 035/2024/FME - DJ DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ no 27.563.168/0001-61. Valor total: R$ 217.691,26. ARP 
no 036/2024/FME - EJOVICMI CONTRATOS E INTERMEDIAÇÕES LIDA, 
CNPJ no 49.441.597/0001-07. Valor total: R$ 3.716,70. ARP n°037/2024/ 
FME - G.A DACOSTA- ESPORTES LTDA-ME, CNPJ n°26.290.146/0001-02. 
Valor total: R$ 2.835,00. ARP no 038/2024/FME - INOVA LASER E 
COMUNICAÇAO VISUAL LTDA, CNPJ n° 28.480.081/0001-93. Valor 
total: R$ 1.979,80. ARP n° 039/2024/FME - ORTHOVIDA COMERCIO E 
PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA, CNPJ no 55.690.054/0001-18. Valor 
total: R$ 2.896,18. ARP no 040/2024/FME - VERTENTES MATERIAS 
ESPORTIVOS LTDA, CNPJ n° 45.438.114/0001-56. Valor total: 
R$ 15.213,80. ARP n° 041/2024/FME - WPPT CONFECÇOES LTDA-
ME, CNPJ no 45.438.114/0001-56. Valor total: R$ 8.705,00. ARP 
n° 042/2024/FME - RAMSIG LTDA, CNPJ n° 54.198.647/0001-07. Valor total: 
R$ 7.267,39. 
OBJETO: Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição 
de materiais esportivo. 
DATA DE ASSINATURA: 11/11/2024. 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 12 (meses) a partir da 
data da assinatura, ou seja, 11 de novembro de 2024. 

Alvorada/TO, aos 12 dias do mês de novembro de 2024. 

VERA SONIATOMASI ALMEIDA 
Decreto n° 003/2021 

COLINAS DO TOCANTINS 

ATO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO OO 2° TERMO ADITIVO 
AO TERMO CONTRATUAL N° 102/2022 

Segundo Termo Aditivo ao Termo Contratual N° 102/2022, 
firmado entre o MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO 
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro 
nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob n°01.795.483/0001-20, Av. Presidente 

,."  Dutra, n° 263 - Setor Central, Colinas do Tocantins - TO, representado 
por seu atual prefeito o senhor JOSEMAR CARLOS CASARIN, inscrito 
no CPF n° 399.100.670-72, denominado CONTRATANTE e a empresa 
CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LIDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 08.643.644/0001-00 - Nome de Fantasia: 
CONSTRUSERVICE, com logradouro na Avenida Santos Dumont, 
n° 01 - MA 026- Margem Direita - Codó/MA- CEP: 65.400-000. Fone: (98) 
3303-3898 - E-mail: construservice@construservicema.com.br, doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada por RODRIGO 
GOMES CASANOVA JÚNIOR, inscrito no CPF sob n° 237.226.652-72, 
doravante denominada CONTRATADA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: 
Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de prazo do 
Termo Contratual N° 102/2022, celebrado em 21 de novembro de 2022, 
referente à prestação de serviços de obras e serviços de engenharia para 
execução de projeto de pavimentação asfáltica, recapeamento em micro 
revestimento, implantação de acessibilidade e sinalização de trânsito 
(vertical e horizontal). DO PRAZO: O Termo Contratual N° 102/2022, fica 
prorrogado por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados 
a partir do dia 18 de Novembro de 2023, em conformidade Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, suas alterações e legisla ões pertinentes e 
com o subitem 6.2. da CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA, do referido 
Contrato. Vigência: A partir do dia 18 de novembro de 2023, cessando 
seus efeitos em 17 de novembro de 2024. DO FUNDAMENTO LEGAL: 
Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo no art. 57, §1° da 
Lei n° 8.666/933. Data da Assinatura: 16/11/2023 - SIGNATÁRIOS: 
Contratante: JOSEMAR CARLOS CASARIN - Contratado: RODRIGO 
GOMES CASANOVA JÚNIOR. 

Colinas do Tocantins - TO, 12 de novembro de 2024. 

JOSEMAR CARLOS CASARIN 
Prefeito Municipal 

LUZINÓPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE EDITAL 

Republicado para correção 
Fls.

PREGÃO ELETRÔNICO N°04/2024/Processo Admi is1radc .4i-

OBJETO: Registro de Preço na aquisição de medicamentos e correlatos, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Luzinópolis. 
ABERTURA: às 8:30 do dia 29 de novembro de 2024. 

Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br ou no e-mail: luzinopoliscpl@ 

gmail.com poderão ser obtidas pelo telefone: (63) 98414-2448. 

LuzinópolisiTO, 12 de novembro de 2024. 

SIMONE DIAS DE ASSIS 

Secretária Municipal de Saúde 

PARANÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO 
N° 025/2023 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
PARANÁ TOCANTINS. Contratado: APARATO ENGENHARIA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 20.966.751/0001-71. Objeto: Fica prorrogado 
o prazo de vigência do contrato de Contratação de empresa para 

realização de reforma da Escola Municipal Mucambo no município de 
Paranã/Tocantins, N° 025/2023, de acordo com o preceituado art. 57 da 
Lei n°8.666/93, de 30 de setembro de 2024 até 29 de dezembro de 2024. 

Marcella Lemos Barbosa - Secretária Municipal de Educação. 

PIUM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

O Município de Pium - TO, torna público o seguinte processo 
licitatório: 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°004/2024: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO CAROÇHÃO 
NO MUNICIPAL DE PIUM/TO, CONVÊNIO N° 955475 - SICONV, 
CONFORME PLANILHAS E PROJETOS ANEXOS, com abertura de 
propostas prevista para o dia 27 de novembro de 2024, às 14h00min 
(horário local). LEGISLAÇÃO: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIADETEMPO: HORÁRIO DE 
BRASÍLIA- DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. 
Informações: Telefone: (63) 3368-1228. CONSULTAS AO EDITAL E 
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: https://www.pium.to.gov.br; www. 
licitanet.com.br ou pelo e-mail: cplpiumto202i@gmail.com. 

DR. VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2024 

realizar a construção dos serviços parque de exposição em Pedro Afonso, através da 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPALDE PEDRO AFONSO TO, inscrito no CNPJ n.º 02.070.589/0001-20, 
com sede na Av: Getúlio Vargas nº 400 Setor Centro, em Pedro Afonso/TO. 
CONTRATADO: CONSTRUTORA KONKRE LTDA CNPJ: 47.825.045/0001-69, pessoa Jurídica 
de direito privado, com sede na Avenida LO 12, Quadra 304 Norte, Sala 07 piso 01, Plano 
Diretor Norte, Palmas -TO. VALOR ADITIVADO: R$ 320.258,94. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 
12.984.850/0001-50, sediado na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-
000, Pedro Afonso/TO, torna público que realizará na plataforma de licitações Bolsa 
Nacional de Compras - BNC, PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. 0 critério de 
julgamento adotado será o de menor preço, por valor unitário. O modo de disputa 
adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos. 
PREGÃO ELETRÔNICO FMAS-PA Nº 061/2024, cujo o objeto é o registro de preços para 
contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Pedro 
Afonso/TO, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência 
anexo I do Edital e no Estudo Técnico Preliminar. O certame será realizado de forma 
online no dia 28 de novembro de 2024 às 07h15min (horário de Brasília). 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente de 
Licitações, ou através do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, ou site oficial 
do município, solicitação formal através do e-mail cplpedroafonso@gmail.com ou através 
do site do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins TCE-TO na aba SICAP-LCO, ou 
através da plataforma de licitações eletrônicas Bolsa Nacional de Compras - BNC. Mais 
informações poderão ser obtidas através do telefone (63) 99280-7345 - WhatsApp. 

Pedro Afonso/TO, 7 de novembro de 2024. 
JUCELMA ALVES DA SILVA PEREIRA 

Secretária Municipal de Assistência Social 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

0 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 
19.459.687/0001-56, sediado na Rua Getúlio Vargas, número 400, Centro, CEP 77.710-
000, Pedro Afonso/TO, torna público que realizará na plataforma de licitações Bolsa 
Nacional de Compras - BNC, PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA. 0 critério de 
julgamento adotado será o de menor preço, por valor unitário. O modo de disputa 
adotado será ABERTO, com lances públicos sucessivos. 

PREGÃO ELETRÔNICO FME-PA Nº 060/2024, cujo o objeto é o registro de 
preços para contratação de empresa para aquisição de utensílios domésticos - copa e 
cozinha, em atendimento as solicitações do Fundo Municipal de Educação de Pedro 
Afonso/TO, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência 
anexo I do Edital e no Estudo Técnico Preliminar. O certame será realizado de forma 
online no dia 27 de novembro de 2024 às 07h1Smin (horário de Brasília). 

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na junto à Comissão Permanente 
de Licitações, ou através do site Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP, ou site 
oficial do município, solicitação formal através do e-mail cplpedroafonso@gmail.com ou 
através do site do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins TCE-TO na aba SICAP-LCO, 
ou através da plataforma de licitações eletrônicas Bolsa Nacional de Compras - BNC. Mais 
informações poderão ser obtidas através do telefone (63) 99280-7345 - WhatsApp. 

Pedro Afonso/T0, 7 de novembro de 2024. 
MARIA LUCIMARIA DE SOUSA RIBEIRO CUNHA 

Secretária Municipal de Educação 

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024, oriunda do PREGÃO 
ELETRÔNICO PM-PA Nº 058/2024, PROCESSO PM-PA Nº 944/2024 que tem como 
objetivo: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de gás GLP, 
para atendimento das necessidades dos Fundos Municipais de Educação, Saúde, 
Assistência Social e Secretaria Municipal de Planejamento e Modernização da Gestão de 
Pedro Afonso/T0. Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, 
inscrito no CNPJ 02.070.589/0001-20, órgão participante: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 19.459.687/0001-56. Órgão 
participante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRO AFONSO/T0, inscrito 
no CNPJ 12.894.850/0001-50. Órgão participante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 11.772.824/0001-04. Fornecedor registrado: 
CLEUTIANO BEZERRA DO VALE (08934084000142) com o lote: 1 no valor unitário R$ 
125,00 valor total de R$ 46.250,00 (quarenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período. 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2024, oriunda do PREGÃO 
ELETRÔNICO PM-PA Nº 056/2024, PROCESSO PM-PA Nº 913/2024 que tem como 
objetivo: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de refeições 
prontas, para atendimento das necessidades dos Fundos Municipais de Educação, Saúde, 
Assistência Social e da Secretaria Municipal de Planejamento e Modernização da Gestão 
de Pedro Afonso/TO. órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO/TO, 
inscrito no CNPJ 02.070.589/0001-20. Órgão participante: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 19.459.687/0001-56. Órgão 
participante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito 
no CNPJ 12.894.850/0001-S0. Órgão participante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 11.772.824/0001-04. Fornecedor registrado: 
REINALDO GONÇALVES DOS SANTOS ME (23054748000172) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5 e 
6 no valor total de R$ 316.825,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos e vinte e cinco 
reais). Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período. 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2024, oriunda do PREGÃO 
ELETRÔNICO FME-PA Nº 055/2024, PROCESSO FME-PA Nº 602/2024 que tem como 
objetivo: Registro de preços para contratação de empresa na aquisição de Materiais 
Esportivos destinados a manutenção do ensino público junto aos alunos da rede 
municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação de Pedro Afonso/TO. Órgão 
gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEDRO AFONSO/TO, inscrito no CNPJ 
19.459.687/0001-56. Fornecedor registrado: LI INFORMATICA EIRELI (12665119000162) 
com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66 no valor 
total de R$ 46.789,81 (quarenta e seis mil e setecentos e oitenta e nove reais e oitenta 
e um centavos). Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual período. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2024 

PROCESSO Nº 997/2024 
A Prefeitura Municipal de Pequizeiro/TO, por meio de 

contratação, designado pela portaria n32/2023, torna público que r
Menor preço global. Data e Hora: 28 de novembro de 2024, inicio do 
08hs30min. a sessão pública da licitação, Contratação empresa em regimg 
por preço global para execução de obras e serviços de engenharia com vis 
do CRAS - Centro de referência de assistência social do município de Peqi 
atender as demandas da Prefeitura Municipal, através de concorrência eles 
completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados 
https://www.licitanet.com.br/. e portal da 
pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/ 

é4lizdf ~Ct  fiação 
julgamento às 
de empreitada 
as a ampliação 
izeiro/TO, para 

~ônica ' 
e o Portal: 

transparência 

Pequizeiro/TO, 13 de novembro de 2024. 
JOCÉLIO NOBRE DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024 

O Município de Pium - TO, torna público o seguinte processo licitatório: 
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 004/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO CAROÇHÃO 
NO MUNICIPAL DE PIUM TO, CONVENIO N' 955475 - SICONV, CONFORME PLANILHAS E 
PROJETOS ANEXOS, com abertura de propostas prevista para o dia 27 de novembro de 
2024, às 14h00min (horário local). LEGISLAÇÃO: Lei 14.133/21 e alterações pgsteriores. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERENCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA - OF. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (63) 3368-
1228. CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 
https://www.pium.to.gov.br; www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: 
cplpiumto2021@gmail.com. 

VALDEMIR OLIVEIRA BARROS 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

O Município de Porto Nacional - TO, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de Contratação, torna público que realizará no 
portal de compras públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 SME REPUBLICADO, dia 03 de dezembro de 
2024 às 09:00 horas (horário de Brasilia), tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a 
AQUISIÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE LOUSAS DIGITAIS INTERATIVAS E PROJETORES SMART 
SCREEN EM AMBIENTES EDUCACIONAIS, COMO ESCOLAS E INSTITUIÇÕES DE ENSINO EM 
GERAL, VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNIC(PIO DE PORTO 
NACIONAL - TO, ORIGINÁRIO DE EMENDA PARLAMENTAR - CONVÊNIO Nº 
27010.000041/2022. 

O Edital encontra-se disponível Junto ao site 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp/pt-br ou 
www.portonacional.to.gov.br, e informação através do fone (63) 3363-6000 ramal 214. 

Porto Nacional - TO, 13 de novembro de 2024. 
JOANA DOS REIS NERES GOMES 

Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUGMIL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 

O Fundo Municipal de Saúde de Pugmil/TO, torna público a Adjudicação e 
Homologação do Credenciamento nº 01/2024, Processo 798/2024, objeto: Credenciamento 
de laboratório para prestação de serviços de exames laboratoriais, referente aos exames 
de análises clínicas, conforme a tabela SUS, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Pugmil-TO, vencedora: Síntese Laboratório de Análises Clinicas Ltda, 
CNPJ Nº 40.537.628/0001-45, valor R$ 60.692,85 (sessenta mil, seiscentos e noventa e dois 
reais e oitenta e cinco centavos), vigência 0/11/2024 a 31/12/2024. 

Pugmil, 7 de novembro de 2024 
AURORA ALVES DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Pugmil-TO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 

0 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RECURSOLANDIA, ESTADO DO TOCANTINS, 
mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
item, AQUISIÇAO DE VEÍCULOS ZERO QUILÔMETRO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA N COR 
BRANCA PARA ATENDER 0 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RECURSOLANDIA, 
OBSERVADAS AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA, CONFORME ANEXO I. Com 
abertura das propostas previstas para o dia 28 de novembro de 2024, às 08:h00min. Edital 
e Anexos poderão ser retirados no site www.recursolandia.to.gov.br, www.bnc.org.br ou na 
Prefeitura Municipal de Recursolândia. Maiores informações pelo telefone: (63) 3438-1136 
ou pelo e-mail cplrecursolandia@gmail.com 

Em 13 de novembro de 2024 
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DO TOCANTINS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2024 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DO TOCANTINS -TO, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob 
as normas da Lei Federal nº 14.133/21, Decreto federal 11.462 de 2023, Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, realizar 
nas dependências da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça Ana 
Thomaz Nunes, Nº 01- Centro, Procedimento licitatório na Modalidade, Pregão Presencial no 
SRP nº 03/2024, processo interno 365/2024, do tipo menor preço por item. Aquisição de 
Diversos Equipamentos e Material Permanente, abrangendo as áreas da saúde, odontológica e 
admir,istrativo. Data 03/12/2024. Horário 08h00min, horário local. 0 edital e seus respectivos 
anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, das 07h:30min às 13h:30min, no 
site do município, e poderão ainda serem solicitados pelo e-mail: cplsantarosa@gmail.com, 
maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143. 

Santa Rosa do Tocantins - TO, 12 de novembro de 2024. 
DOMINGOS CARLOS ARAÚJO REIS 

Pregoeiro 

a~ Fole documento pode ser verlfcado no endereço eletrônico 
http://www.ln.8ov.br/autenticldade.htn,l, pelo código 05302024111400281 

Documento assinado digaalmente conforme Mv ne 2.200-2 de 24/08/2001, .CP 

~-
que Institul a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasll. 


